t̄ exinde p̄de p̄ta ut  
sup̄don est de antiquo.

**D**

**De iustitia**

vno. Si h̄ formam istam ad est accepte  
 cō esse restitu illi a quo iuriose ē accepte  
 si sari p̄t s in aut cū filio ecce i p̄us  
 caus est expendd. Meratores v̄ tūse  
 untes cō i distincē qd debet p̄solue  
 antiquū t nouū dū m recipiens fa  
 ciat illid p̄ qd fuit i statutū iux̄ forma  
 p̄dār i iux̄. Q si nō faceret isti aq  
 b̄ exigit possent negare ul debent i  
 deces qd tu c̄ est ul dic q cessante illo  
 cā cess; i eis obligato ul illo nō suade  
 fidē eis nec ip̄i tenent ei lxi. d. f. h̄is  
 omib; ex de iur. iur. p̄niet u. Cauenant  
 tū sp̄ mediatū. Si aut ille recipies fa  
 cēt qd suū est t isti ad subthēct iapi  
 na ul fuit esset vñ p̄scise tenent ad  
 restom t agere l sup̄ p̄mīa; de furto  
 t mādīo sine dealū p̄cīs i omīssis.  
 Suū i iuste recipet t ut sic i p̄mīda  
 furtive subthēct peccaret ad iur. iur.  
 mālē i mendatō q̄ erat mendatū  
 p̄cītās de quo v̄ s de mādīo. f. res  
 tat vide ad resto; at nō cō isto teni

cum fuit adp̄nat ad illas si sufficiat q̄ soluat i telle l sacra facit ad ac  
 būtū boni viri si iuria iailit h̄ t dīa p̄ fonte de pena h̄ita p̄ h̄imōiam  
 de q̄ solet d̄ q̄ resti illi ecce i cīgnār data; l' recepta p̄i. c. ex. de h̄imō  
 De h̄at. Illō. n. c. i clīpt qū debitis ecce erat data pena l' q̄ agētū i  
 for iudicij. o recipēter. Et id p̄t i illi tomib; silib; cūb; si q̄ sc̄ tales  
 i q̄nib' iura dūc pecūia; cē ex torquida t p̄t accepta. q̄ dīo p̄ magēmō  
 dedit pecūia p̄ h̄mōis scolis cū xp̄tit dīte pecūia repetō. Ut dīmēs  
 dēmīris t id i silib; cūb; si qui sc̄ tales. id tū q̄ dīmē de pena h̄oē  
 acquīsita ē ar. ex de h̄imō. o mandato. argu. sp̄uto a iux̄ sensu q̄ v̄  
 i iux̄ q̄ pecūia p̄actū h̄mōcū acquīsita resignare tenet q̄ ar. acp̄

. h̄ sec̄ sit.

**D**

**V**

raptouy.

127

l; sec' sit si absq; pidoce sunt recepta et iō tunc' est dñe q; pcamia ex  
pido symoco acquisitione retinū nō p̄t & s̄ uid' i foro pmali. **S**i de h̄ s̄  
e. **R**et q; de socius. menditatis pietatis quo s̄ p̄cūt ul illi ne ille

**D**ed q; de xamis qui accedētes ad ciuitā  
paganoz subēmunt pagānū h̄ pedagūn  
et thelonēnū. Ad h̄ dico si uidunt illuc  
tūcē truage & n̄ p̄tanc mīces pl̄ntas a pp  
de quib;. **S**i. desen ex 2. f. **V**tq; exco.  
et ip̄i larraceni tenētis fide defendō  
eos i suo tritono ul maritā a latī  
bi & p̄natis debent ip̄i xamis fidelēt eis  
p̄solue scd statut & p̄ctū. Aliē tenētūt  
eis ad restor si possit ul nō possit erogā  
i us p̄nū ad mādūt ecōe. **N**on fides &  
hosti seruandi est xxii. q; iii. In noce  
xxii. q; i. **S**oli. Si autē i t̄p̄eguerre h̄t  
si cū māb; p̄ntis nō cōo q; teneant ip̄  
ad restor. **S**i q; pcamia h̄ xamas quo  
dām i stōr. cōo q; ut p̄mānt i eo l̄quo  
deliquerunt q; sic eis i nūgēnd p̄mā.  
ut illō dent i redēptōr captiuoz ul iu  
subsidū eoz q; pugnūt p̄ fide xama ul  
ip̄i met ex p̄dānt i eoder libidio. si ad  
h̄ sit ydonei oōtē laborādo. ar. xvii. q;  
iii. **S**i q; & z. 8. decemū. ec. f. pena & j.  
desen ex 2. f. **V**tq; ex vīco. v. **C**ū q; de  
fert. et et. de wēt & uōt red. magne  
q; sup h̄us. **D**e q; stis tallus & silib.  
dico q; r̄rit nō d̄z do' a sb̄ditis petere  
n̄ ea q; int ip̄m & antecessores suos & int  
ip̄s antecessores eoz plane bona fide  
p̄se ad h̄. p̄tē. a' q; de negām sit eis absolō dū cū relint al p̄māt **D**ē q; h̄

vt i m̄p̄ truage iuerūt

**L**  
**De**

**II**

si dolo & coacte uenit. sicut soli fieri  
cū māsi ul' ville secundū de nono colo-  
nis ul' alius psonis. Solent & in fieri  
instrumenta q̄ tñmet censū annū & al'  
seruitates & pactoes hinc inde. Omnia  
ḡ iux̄ hñc modū p̄mit ab initio dñ tñ  
no snt turpia ul' una cñ p̄eti possunt  
& soluēda sunt. Nam quik; i tradizione  
rei sue p̄t p̄nre legē qm̄ wlt er̄ de di-  
appo. vñ. xvij. q. ii. Elentius. Itē qz  
scienti & wlenq; no i fert dolus. Itē p̄ic-  
ta custodiāt ait val. aff. et. de p̄ic.  
antigon? et quid q̄ libdutus de his  
absq; dñi wluitate s̄t̄het sic fur ter̄  
ad restō. Vñtñ si i diffinire p̄nitum  
et iinstiēto ad tale ubū n̄ collca tal-  
lia q̄sta ul' sile int̄llo qd̄ d̄ ea mode-  
rate p̄te i specis honie & facultatib;  
subditor. ex. de censi. Cū apls i fi. x.  
q. ii. e. wlt. Si aut̄ do' ul' n̄eta uel  
statuta m̄t ipm̄ & subditors aliq; sp̄ce oblata illa fraude  
ad h̄ita l'm̄tis & coacte i directā recipiat no tenetur  
ad restō. S; exacta a se ul' a suis directe ul' i directe tenet  
restitue. d. l. v. ii. de eulogis. r. q. ii. placuit. Qm̄ pio-  
vñtñ si ex aliq; c̄cumstanciis apparet i possi' ul' m̄t  
difficil restō sat uir q̄ possi' h̄ p̄ncipib; & militib; s̄uli  
q̄ i sp̄esatōr l' remittent eis. Im̄t cū cordē. Ostū & libā  
wluitate aliq; fuitate seu annua p̄actor. i p̄petui l' ad  
tpe ita q̄ plenissime videt eis. s̄t̄em ul' & faciēt i re-  
missōr p̄tor illoz quib; tenet ad hospitale ul' op̄ sile  
pietatis cū p̄sensu tñ cordē si p̄t req̄ri & h̄ i illas n̄ insta-  
cūta cast ul' ville. ad h̄ n. tenent om̄s no solū res

**F**

A

V

128

riptoribus.

suas pertiri. si et coram laborare minore se itare l'citate. et  
vigilare ut sic se ipsos et res suas soluerit phis. pugna pro  
pria xxij. q. uij. fortis. ex de emi. ec. puerit. **I**c si do' wlt ure  
in eratū i dem abecca ul' pincipe et hēticos l' paganos.  
nec de suo absq; graui dāpno poss face expēsas necessa  
rias p̄t assūditis auxiliū pete moderat. **I**c si i guira ul' i  
bello iusto et expte sua sit capt ab hostib; n̄ p̄t solue re  
demptor; petita ab eo absq; graui dāpno. **I**c si uell; mead  
pincipe p̄ optimēdo p̄missio spālis pro  
tectoris p̄ se et p̄ eis nec poss de suo ex  
pensas ad h' uales et necessas absq; ḡ  
ui dāpno face et si qua. **A** et cā silis e  
miget dū tū s̄p̄ moderate et n̄ graua  
me eoz et cū cari et n̄ ex violēcia exi  
git x. q. uij. viuo. et med. ex. de cēsi.  
**C**ū ap. f. p̄ h̄ms et ne sboutos suos  
callus et exactorib; epi guare p̄sumit  
**S**tānem aut p̄ mītas necessitatib; q̄  
aliquocies sup̄uenit ut si māfā et  
rōabil cā exegit c̄ cari modat ab ei  
valeat auxiliū postulare et c. xxij. q.  
v. **D**e forma fidelitatis. vñ siq̄ plati  
l' p̄curator et sūciū aliq; i pedant le  
gato l' alii pl' a ss̄ditis extorqant q̄  
soluat et sic extorta d̄ restituie et tāde  
panib; euogare. **S**ētor et cū fuit que  
ia depōta si negligē fuit i h' executoē  
statū amōice s̄biaceat ultioni. ex de  
emu. ec. Qz pliqz. **S**i at do' wlt lude  
ad aleas et ul' vires ad vanitatem ex  
pēde i uestib; hospitib; et silib; n̄ d̄ pp  
alles cās exigē q̄ si fecit  
tenes ad restoē et si ad arbitrium ad exigi. siueit  
**I**de est si captus cū modamē exigat. **I**de est suple q̄ tenet

p̄rie cū iuste iuadit  
ab hostib;. **A**lia causa  
silis. **S**c. n. quedū cāe  
usitate et app̄lute Ali  
cubi p̄e illas q̄ h' pōnt  
et q̄n do' maritac aut  
filii sui facit militē  
aut uuelat feodū suū  
aut augēt nouū feodū  
xpando et cū talia vide  
ant resp̄ce mod ss̄ditor  
p̄eo q̄c do' maritac fi  
liā acquirit s̄ amicos  
et augēdo feodū sic dicitur  
et c̄ plus p̄e pareē ss̄di  
qm̄ aū et cū facit filii  
militē potētē et ad de  
fendō trax. nō cōo qd̄  
dāpndi sic q̄ talia re  
cipiunt uoluntē et vel  
suet dū tū n̄ recipiat  
ult qm̄. **S**titutē est ul'  
suet si tū ad suetē  
tenet ad restoē et si ad arbitrium ad exigi. siueit  
**I**de est si captus cū modamē exigat. **I**de est suple q̄ tenet

**L**

**C**

**D**emissio

ad restor. si scatur ul' cedit. Quom h' facit. si p' facit si se h' astim est istm si t' ita suam est apte ex q' n' extat memor h' qsdum p'summedu est q' ex causa iusta fuit i' p'ota. ar. xii. d. illa. N' satis d' n' violata sit p'sumpno i' h' p'stum cu' dicat q' i' logissis p'sc'p'oribz no' or' pluriq' taliu h' ex lapsu tpis p'summe tytul' incu'esse q' allegat. Quid deill' q' **H** tal' ut' t' sicutudie i' homibz suis q' de moblibz eoz capiunt q' t' q' u' luit et cu' suspicant eos nelle cu' sive ad aliu d' omniu expoliat eos. N' q' excusari p'se p'su'ndier. Anteneet ad restor. en' an s'it ab solu'ndi i' nol' restinie. Si s'it cu' est q' d' ab initio fuit i' positiu' tale hon' t' re su' ma' lita' t' fraude q' d' possit ab h'c'ntibz q' t' q' u' wlt a'pe t' q' possit reue omnia mobilia si recessint cu' quibz possit i' p'one rei sue hon' q' u'lnit.

**H** i' bello i' iusto erexit ab eis redemptor tota ul' part' q' u' soluit hostibz. Si q' de quib' cu' nich' penit' recipiuit in lib'c'is i' tallias ul' quest'. Ad h' distig' q' aut' ab antiqu' e' s' t' ancestoribz soluta tallia. Aut de nouo e' i' p'ota ul' petita. In p'imo cau' si scatur ul' credi' plurib'ler q' ex iusta cu' t' h'cita i' posita fuit exige p' ita t' q' t' ipse o'pleat si quid ex illa

f' male s'nt peccant qui h' faciunt t' tenet ad restor. In h' t' cau' t' silibz qui tol'at ab e'ca p' co q' aliq' i' p' esse dubitatio de iure. Aut t' def'no d' do simp' denegadu' absolvor. Si faceta est cu' quadam dubitacio' t' p'f'le' sit. Absoluo te de h' i' q'nt' possu'. Si timet ul' d' q' no' sufficit t' ad salutem

**H** ui te alle h'ius i' h' cau'. Et q' de ill' q' em' p'positas sci'nes u' n' sur' u' ditus. si sole exactiones t' seruicia t' munera q' recipiuit h' p'posita. N'quid tenet talia restinie. Aut si o'pellunt a d'nis. ex'ce h' officia. N'q' tenet p' d'na sua dimicte q' i' h' o'ledne. et q' de d'nis q' vendet h' p'positas. si no' possit h' officia ex'ce're s'nt p'co mortali p' d'na mala sustine' coll're q'nt' sic peccare t' peccat mortalit' q' a'es recipiuit munia p' faciem' g'm' alic' i' p'uidic' alic'ns. Aut si minis t' t'v'rbz aliq' ex'corq'anc aut q' d' g'uet ut aliu timetes eis suu'ne metalia p'ci'ant. t' tenet ad restor.